
 
 

PATVIRTINTA 
Vilniaus universiteto studijų prorektoriaus  
2025 m. _______d. įsakymu Nr. R-___ 

 
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO ROMUALDO OZOLO VARDINĖS STIPENDIJOS 
SKYRIMO VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTAMS NUOSTATAI 

 
Romualdas Ozolas (1939–2015) – Lietuvos politikas, visuomenės veikėjas, publicistas, filologas, 
filosofas, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras. Baigęs Šiaulių rajono Bazilionų vidurinę 
mokyklą iki 1962 m. studijavo ir baigė  lietuvių kalbą ir literatūrą Vilniaus universiteto Istorijos ir 
filologijos fakultete, dirbo žurnalų „Kultūros barai“, „Meno saviveikla“, „Muziejai ir paminklai“ 
redaktoriumi ir žurnalistu, „Minties“ leidyklos vyr. redaktoriaus pavaduotoju bei dėstė filosofijos 
istoriją Vilniaus universitete. 1988–1990 m. buvo Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Seimo narys, 
1990–1992 m. Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo deputatas ir derybų su TSRS ir Rusija 
delegacijų narys. 1992–2000 m. buvo Lietuvos Respublikos Seimo narys. Romualdas Ozolas yra 
gavęs Stasio Šalkauskio premiją (1991 m.), 2000 m. Gedimino ordino Komandoro didįjį kryžių ir 
Lietuvos nepriklausomybės medalį. Romualdas Ozolas įkūrė Lietuvos centro judėjimą, 1993 m. 
perorganizuotą į Lietuvos centro sąjungą, vėliau – Lietuvos centro partiją, buvo šių politinių 
organizacijų pirmininkas. 2013 m. Romualdas Ozolas įsteigė Bazilionuose (Šiaulių raj.) leidžiamą 
kultūros ir istorijos žurnalą „Padubysio kronikos“. Bazilionuose veikia Romualdo Ozolo paramos 
fondas, kurio pagrindą sudaro paties Romualdo Ozolo dovanota apie 15 tūkst. leidinių biblioteka bei 
dokumentų archyvas. 
 

I SKYRIUS  
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Romualdo Ozolo vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto studentams nuostatai 

(toliau – Nuostatai) reglamentuoja Romualdo Ozolo vardinės stipendijos (toliau – Stipendija) skyrimo 
tvarką ir kandidatų Stipendijai gauti (toliau – Kandidatai) atrankos kriterijus. 

2. Stipendiją savo iniciatyva steigia Šiaulių rajono savivaldybė (toliau – Steigėjas).  
Stipendija mokama iš Steigėjo lėšų, pervestų į Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) 
atsiskaitomąją sąskaitą. 

3. Nuostatai parengti vadovaujantis Universiteto stipendijų nuostatais ir jiems neprieštarauja. 
4. Stipendijos tikslas – skatinti Universiteto pirmosios ir antrosios pakopos studijų studentus, 

kurių moksliniai interesai apima Romualdo Ozolo iškeltus esminius kultūros, kalbotyros, istorijos, 
filosofijos, politikos ar tarptautinių santykių klausimus, Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio, 
nepriklausomybės atgavimo istorijos mokslo sritis. 

5. Stipendija yra vienkartinė, jos dydis – ne daugiau kaip 1500 Eur (vienas tūkstantis penki 
šimtai eurų). Kasmet skiriamos keturios stipendijos – proporcingai paskirstant pirmos ir antros studijų 
pakopos studentams. Visų stipendijų bendra suma negali viršyti 3 000 Eur (trijų tūkstančių eurų). 
Stipendijos dalinamos taip:  

5.1.  iki 500 Eur (penkis šimtus eurų) stipendija skiriama vienam pirmosios pakopos III 
kurso ir vienam antrosios pakopos I kurso arba vientisųjų studijų priešpaskutinio kurso studentui, 
kurie planuoja rengti bakalauro ar magistro baigiamuosius darbus lietuvių kalba, susijusius su 
Romualdo Ozolo iškeltais esminiais kultūros, kalbotyros, istorijos, filosofijos, politikos klausimais ar 



2 
 
tarptautinių santykių, Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio ir (ar) nepriklausomybės atgavimo istorijos 
mokslo sričių tyrinėjimais;  

5.2.  iki 1000 Eur (vieną tūkstantį eurų) stipendija skiriama vienam pirmosios pakopos ir 
vienam antrosios pakopos arba vientisųjų studijų studentui, einamaisiais studijų metais parengusiems 
ir pateikusiems gynimui / apgynusiems bakalauro ar magistro baigiamuosius darbus lietuvių kalba, 
susijusius su Romualdo Ozolo iškeltais esminiais kultūros, kalbotyros, istorijos, filosofijos, politikos 
klausimais ar tarptautinių santykių, Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio ir (ar) nepriklausomybės 
atgavimo istorijos mokslo sričių tyrinėjimais.  

6. Kandidatus atrenka ir stipendijos dydį nustato Nuostatų 11 punkte nurodyta vertinimo 
komisija pagal Nuostatų 13 punkte nurodytus reikalavimus. 

7. Stipendija mokama pavasario semestro pabaigoje.  
 

II SKYRIUS 
STIPENDIJOS SKYRIMO TVARKA IR KANDIDATŲ STIPENDIJAI GAUTI 

ATRANKOS KRITERIJAI 

8. Konkursas Stipendijai gauti (toliau – Konkursas) skelbiamas sausio 31 d., Romualdo 
Ozolo gimimo dieną arba ne vėliau kaip pavasario semestro pradžioje. Informacija apie Konkursą ir 
kita aktuali informacija apie Stipendiją talpinama Universiteto ir Steigėjo interneto svetainėje, Šiaulių 
rajono savivaldybės interneto tinklapyje taip pat Universiteto socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose. 
Informacija taip pat gali būti viešinama Universiteto ir informaciniuose leidiniuose. 

9. Konkurse gali dalyvauti visi pirmos ir antros studijų pakopos Universiteto studentai, 
nepriklausomai nuo studijų programos, atitinkantys šiuos kriterijus: 

9.1.  planuojantys parengti bakalauro ir (ar) magistro baigiamąjį darbą lietuvių kalba, 
atitinkantį šių Nuostatų 4 punkte nurodytą tikslą; 

9.2.  kurių paskutinio semestro studijų rezultatų vidurkis yra ne žemesnis nei 7 (septyni). 
10. Kandidatai turi iki einamųjų metų balandžio 30 d. Universiteto Studijų informacinėje 

sistemoje užpildyti prašymą vardinei stipendijai gauti ir kartu pateikti: 
10.1. planuojamo rašyti baigiamojo darbo, atitinkančio Nuostatų 4 punkte nurodytą tikslą, 

santrauką (iki 2000 ženklų  be tarpų), kurioje turi būti apibūdintas numatomas tiriamasis (arba jau 
atliktas tiriamasis darbas), jo struktūra, apimtis, galima reikšmė šalies mokslui ar Lietuvos kultūrai, 
istorijai ar Šiaulių rajono istoriniam paveldui ir kt.; 

10.2. Studijų skyriaus rekomendaciją / atsiliepimą apie darbą; 
10.3. pažymą apie paskutinės sesijos studijų rezultatų vidurkį. 
11. Stipendijai skirti Universiteto rektoriaus arba įgalioto prorektoriaus įsakymu sudaroma 

vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisija sudaroma iš 2 Universiteto atstovų, 2 Universiteto 
studentų atstovybės atstovų, 1 Romualdo Ozolo paramos fondo atstovo, 2 Steigėjo atstovų (1 atstovą 
deleguoja Šiaulių rajono savivaldybės meras, 1 atstovas deleguojamas iš Šiaulių rajono savivaldybės 
administracijos). 

12. Komisijos nariams už darbą vertinimo veikloje nėra papildomai atlyginama. 
13. Komisija, gavusi Kandidatų prašymus vardinei stipendijai gauti, iki einamųjų metų 

gegužės 31 d. nustato  siūlomus Stipendijų gavėjus pagal šiuos kriterijus: 
13.1. pasirinktos temos originalumas / inovatyvumas (20 proc.); 
13.2. argumentuotai pagrįstas pasirinktos temos aktualumas (20 proc.); 
13.3. išsamiai ir aiškiai parengta santrauka, aiškiai įvardintas tikslas, laukiami rezultatai, 

numatoma sklaida (30 proc.); 
13.4. realiai įvertintos darbo apimtys ir terminai (10 proc.); 
13.5. darbo pridėtinė vertė įvairių sričių mokslui, šalies ar Šiaulių rajono istoriniam paveldui 

(10 proc.); 
13.6. Kandidato studijų rezultatų vidurkis (10 proc.); 
13.7. esant keliems Kandidatams, surinkusiems tapatų balų skaičių, Stipendija skiriama tam 



3 
 
studentui, kurio studijų rezultatų svertinis vidurkis yra aukštesnis.  

14. Komisijos sprendimas priimamas paprasta balsų dauguma ir yra įforminamas 
protokolu, kurį pasirašo visi Kandidatus vertinę Komisijos nariai. 

15. Informacija apie Stipendiją gavusius studentus viešinama internete, Universiteto ir 
Šiaulių rajono savivaldybės žiniasklaidoje bei jų socialinių tinklų „Facebook“, „Instagram“ ir kt.  
paskyrose. 

 
III SKYRIUS 

STIPENDIJOS MOKĖJIMO TVARKA 
 
16. Vadovaujantis Komisijos posėdžio protokole nurodytu sprendimu, Stipendija skiriama 

studentui Rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu ir yra pervedama į Stipendijos gavėjo 
asmeninę banko sąskaitą:  

16.1. Nuostatų 5.1 papunktyje nurodyta stipendija yra pervedama į studento sąskaitą per 30 
darbo dienų nuo Komisijos sprendimo skirti Stipendiją; 

16.2. Nuostatų 5.2 papunktyje nurodyta stipendija yra pervedama pateikus Komisijai atliktą 
darbą, atitinkantį 4 punkte nurodytus tikslus, už kurį buvo nuspręsta skirti Stipendiją, ir Komisijai jį 
pripažinus baigtu: 

16.2.1. baigiamasis bakalauro ar magistro rašto darbas laikomas baigtu, jeigu jį yra 
leidžiama gintis; 

16.2.2. Universitetas informuoja Steigėją apie Stipendijos paskyrimą už baigiamąjį 
bakalauro ar magistro darbą, nurodydamas Stipendijos laimėtoją, išrinktą pagal Komisijos protokolą; 

16.2.3. studentas pristato baigiamąjį ar magistro darbą, Šiaulių rajono visuomenei Sąjūdžio 
dienos paminėjimui skirtame „Ozolinių“ renginyje; 

16.2.4. Stipendijos gavėjui diplomų įteikimo metu iškilmingai įteikiamas Stipendijos 
gavimą patvirtinantis Steigėjo parengtas sertifikatas.  

17. Stipendija neišmokama arba jos mokėjimas yra nutraukiamas, jeigu Stipendijos gavėjas: 
įgyja bent vieną akademinę skolą; nutraukia arba sustabdo studijas; išeina akademinių atostogų; 
atideda baigiamojo darbo gynimą; yra pašalinamas iš Universiteto; jam yra paskirta nuobauda, 
numatyta Universiteto studijų nuostatuose. 

18. Bet kuriuo Nuostatų 17 punkte numatytu atveju Stipendijos skyrimas ar mokėjimas 
nutraukiamas Rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu Padalinio vadovo teikimu. 

19. Nutraukus Stipendijos mokėjimą, likusių neišmokėtų piniginių lėšų panaudojimo 
klausimas sprendžiamas Steigėjo ir Universiteto atskiru susitarimu. 

20. Tas pats studentas už tuos pačius pasiekimus gali gauti Stipendiją tik vieną kartą. 
21. Tas pats studentas gali pretenduoti ir į pirmos, ir į antros studijų pakopos bet kokios 

studijų programos Stipendiją kelis kartus, jei Komisijai pateiktoje paraiškoje ir baigiamajame darbe 
yra planuojami / atliekami nauji tiriamieji darbai atitinkantys 4 punkte nurodytus tikslus. 

22. Studentas, gavęs Stipendiją, nepraranda galimybės gauti valstybės ar kitokios 
nacionaliniuose ar Universiteto teisės aktuose numatytos stipendijos. 

 
IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
23. Nuostatai įsigalioja patvirtinus juos Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka. 
24. Šie Nuostatai gali būti keičiami ar pripažįstami netekę galios vadovaujantis Steigėjo ir 

Universiteto susitarimu. 
25.  Nuostatai galioja iki Bendradarbiavimo sutarties 2025-01-31 Nr. (1.79 Mr) SU-247 

galiojimo pabaigos. 
 

____________________________ 


